†) *Recte Thomas et Moeris ab Atticis λογίτοις dici τοὺς πολυτελοράς contendunt, a vulgo scribentium τοὺς λεκτικότες.* Hoc sensu Philo de Cherub. p. 127. D. τὸ στόμα τῶν πάντων λογίων ἀπέδηψε λόγιος ἐξ ἀσώνον γενόμενος. Plutarch. V. Pomp. Ll. 207. V. Cicer. XLVIII. 579. Lucian. Gall. II. 291. T. 6. ἡ λογιότης, facundia, Plut. Apoph. Regg. p. 163. T. 8. Philo Vit. Mos. p. 615. A. ἡ ἀνθρωπίνη λογιότης κατὰ σύγκρισιν τῆς θεϊκῆς ἀφανίστη. *Τυποὶ* etiam viri prudentes et periti λόγιοι dicuntur Dion. Hal. VI. 1. 1037. ubi male interpres magnanimos dicit; ἀτρόδες λόγιος Heliod. IV. 7. 146. et Procop. Pers. XVI. 154. B. Goth. IV. 10. 590. A. denique etiam, qui literis et artibus exculti sunt, τὸ λόγιον γένος Heliod. III. 19. 134. Philo V. Mos. 605. A. Constant. Or. de Them. p. 221. D. ὅσον ἔχειρε λογιότην Nicet. Ann. VIII. 5. 137. A. ex quo dii quoque literarum et artium praesides Θεοὶ λόγιοι vocari solent. Pro λογιώτατος male λογικώτατος substitutum est in Alcidam. Or. Ulys. p. 75. et Philon. de Charit. p. 716. ut et λογιότης Athanas. c. Gent. c. 32. p. 33. E. e qd. pro λογικότης recipi debet. Sed λογικότης, rationalitas, ex Eustath. 1953. 44. et λογικεύομαι ex Eustrat. in I. Nicom. p. 18. a. 50. b. addenda Lexicis. Rursus cum λόγιμος confusum est Herodo. II. 3. IV. 46. et Plut. V. Syll. VII. 187. neque videatur omnes horum vocabulorum terminos longe dissitos nosse. Sic Stephanus λόγιος et λόγιμος pro synonymis habuit, alii ap. Dion. Cass. LX. 19. 956. pro λόγιμος Ἑλλόγιμος substitui volunt, quae prorsus idem significant; longum foret de interpretum erroribus dicere.

Καὶ ύψηλον] Demetrius II. Ἐρμ. μεγαλοκρεπής, δὲ νῦν λόγιον ὀνομάζουσι. Nunnes.

*Ἐξιδιάζονται: οὐαὶ τοῦτο Φαβωρίος λέγει κακῶς.
ἰδιοῦσθαι⁹⁾ γὰρ τὸ τοιοῦτον λέγουσιν οἱ ἀρχαῖοι. †)*

a) *Ἐξιδιάζεσθαι*, quod Thomas dicit Atticis prae *Ἐξιδιάζεσθαι* placuisse, Oudendorpius etiam apud Phrynicum reponendum censem.

†) Antiquissimum, quod quidem hodie extet, verbi *ἴδιοιάζεσθαι* exemplum est Diphili, ab Antiatticista citatum p. 96. Aetate proximum Theophrasti, non ex libro quodam in publicum edito, sed in tabulis a Diogene transcriptis sumtum. Hos sequuntur neque numero neque auctoritate valentes Diodorus I. 23. V. 77. Polyb. III. 24. VIII. 27. Strabo (ἐξιδιασμός), Niceph. Greg. VIII. 4. 185. A. Hesychius: *'Ιδιάζεται, νοσφίζεται*. Plerique enim vel *ἴδιοῦσθαι*, Plato Rep. V. 235. VIII. 191. Dio Cass. LVII. 10. 854. vel *ἴδιοιάζεσθαι*, ut Xenophon, Isocr. Panath. 16. 403. Strabo VII. 7. 453. Ioseph. Ant. IV. 6. 223. recentiores potissimum *ἴδιοποιεῖσθαι*, Diod. Sic. V. 13. Athen. XV. 15. 452. Synes. de Insomn. 143. A. Olympiod. Legg. p. 5. C. *ἴδιοποιεῖσθαι* Isocr. Paneg. ab Hoeschelio citatus, Diod. V. 57. Apollon. de Synt. III. 4. 199. Recentissimum est, neque a Lexicographis notatum *οἰκειοποιεῖσθαι* Candid. Is. Hist. p. 18. B. (pro *ἴδιοιάζεσθαι*) Phot. Bibl. LXXIX. 175. Schol. Thucyd. I. c. 33. *ἴδιοποιεῖν* idem ad I. 174. *ἴδιον ποιεῖν* Gregor. Naz. Or. XXIV. 448. D. quod et veteribus usitatum, sed forma media, εἰ *ἴδιας ποιησαντο* Αθήνας Xen. Hell. II. 4. 29. *ἴδιον αὐτοῦ ποιεῖσθαι* Plutarch. de Malign. Herod. 37. 331. *ἴδιας κατασκευάζειν τὰς νήσους* Diod. V. 81. 455. Idque in universum tenendum est, quae seorsim dixerint veteres, ea plerique recentiores in unum conflasse, et, ut quisque studiosissime orationem a similitudine vulgaris et quotidiani sermonis avocare quaesierit, ita saepissime vocabulorum conjunctorum compagem solvisse atque in artus suos distinxisse. Sic apud Himerium Or. VII. 520. *ποιητῆς ἡ λόγων συνθέτης*, quum codex romanus *λογοσυνθέτης* praebet, facilis est conjectura, utrum genuinum sit, praesertim quum eadem verba *ποιητῆς ἡ λόγων συνθέτης* etiam Ecl. XIII. 228. legantur. [Cf. Pausan. X. 26. 1. G. H. S.] Ex eo ad multos alios locos dijudicandos nota quedam ducitur veri falsique, pro-

ingenio et aetate sribentium, obscurior expressior-
ve. Sic ap. Euseb. H. Eccl. VII. 561. non recipiam,
quod pro vulgato ὑψηλὰ φρονεῖν tres codd. afferunt, ὑψη-
λοφρονεῖν contra arridet quod Diod. Sic. IV. 67. 195. οὐς
νιόντες ἐποιήσατο manu scriptum est pro νιόποιήσατο, quan-
quam νιόποιήσασθαι IV. 59. non lacesam, quum et vete-
res videam *liberos procreare modo παιδας ποιεῖσθαι*, Dem.
c. Eub. 1512. modo *παιδοποιεῖσθαι*, Plat. Legg. IX. 34.
T. 9. Aeschin. c. Timarch. p. 145.*), et Thucydidem VII.
59. eodem capite ἀριστον ποιεῖσθαι et ἀριστοποιεῖσθαι, Xe-
nophontem autem saepius δειπνοποιεῖσθαι quam δειπνον
ποιεῖσθαι dixisse, inter quae fluctuare solent librarii, Thu-
cyd. IV. 103. Plut. V. Agid. 25. 182. Ita in Joseph. Ant.
III. 9. 169. pro καθαροποιεῖν, quod recentiores usurpant,
Schol. Arist. Ach. 506., elegantius est quod in cod. legi-
tur καθαρὰ ποιεῖν, pariterque Stephanus Dionysii Hal.
commodo consuluit, quum pro τοὺς ἔχθροὺς φιλοποιού-
μεθα Ant. VIII. 34. 158. diceret φίλους ποιούμεθα; com-
positum post ap. Diod. Polyb. et recentiores reviviscit,
Socrat. H. E. VI. 10. 324. Menand. Prot. p. 107. B. ne-
que majorem auctoritatem habere puto ἵσχυροποιεώ Lon-
gin. Subl. XII. p. 48. Plut. Placc. Phil. II. 23. 410. T. 12.
neque ἀγαθοποιῶ, συνθηκοποιοῦμαι (quod Schneidero sine
causa suspectum, v. Hes. s. σύνθετο) novitatis suspicio-
carent. De hoc genere veteres Atticistas praecepta quaedam
dedisse, apparet e Phrynicho vv. σύναγρος et σιτομε-
τρεῖσθαι et Thomae judicio, quum scribit, εὑ̄ λέγει καὶ να-
κῶς λέγει praestabilius esse quam εὐλογεῖ καὶ νακολογεῖ, si-
militerque εὐ̄ πράττει et νακῶς πράττει magis probari quam
εὐπράγει et νακοπράγει, quae tametsi apud scriptores ve-
teres reperiuntur, tamen non videntur nullo discrimine
distincta fuisse. Quippe alia horum compositorum, a
vulgari usu remota, a scriptoribus vetusta et obsoleta
amantibus subinde renovata sunt; alia, populari consue-
tudine profanata, idcirco defugerunt; saepe etiam vari-
andae orationis causa composita distinxerunt, soluta rur-
sus coarctarunt. Sic Platoni placuit Legg. IX. 5. T. 9.
nunc σύλησιν ἴερῶν, non ἴεροσύλησιν dicere; sic Aristidi
Or. Pl. I. 112. T. II. elegantius visum χρόνους τοίβεν quam
χρονοτοιβεῖν, neque aut Themistio ratio defuit, cur ἐν ὁδῷ
πορείας Or. XXII. 272. B. quam ὁδοπορίας, aut Philo-

*) Cod. *παιδοποιεῖν* nullo, certe inter recentiores, discrimine.

Μύκας μὴ λέγε, ἀλλὰ μύκητας. ^{a)} †)

*Αὐτότροφος μὴ λέγε, ἀλλ’ οἰκόσιτος, ὡς Ἀθηναῖος
μηδὲ οἰκογενῆ, ἀλλ’ οἰκότριβα. μῆτος δὲ καὶ
τῷ οἰκογενῆς ὡς δοκίμῳ χρηστέον.* ^{b)} ††)

a) Ed. Pr. post μύκητα addit τὰ μυντάρια, nescio an ita ipso Phrynicus; nam μυντάρια et μυντάρια recentius. *Rauw.*

b) Pessime Ed. Pr. Εὐτροφον μὴ λέγε μῆτος ὡς Ἀθηναῖος. μηδὲ οἰκογενῆ, ἄllὰ οἰκότριβα, μῆτος δὲ καὶ τῷ etc. Neque dubito, quin manus posterior adjecterit μῆτος δὲ καὶ τῷ οἰκογενῆς ὡς δοκίμῳ χρηστέον. Non ita Phrynicus, qui longe erat confidentior et tam facile non mutabat iussa sua. *Oīkoyenēs* de servo displicuit forte Phrynicus, quia οἰκογενῆς de cognato etiam dicitur. Hesychius: Οἰκογενῆς, δοῦλος ἢ συγγενῆς. Alias οἰκογενῆς optimum est et signatus sua natura quam οἰκότριψ. *Rauw.* Valckenarius ad Ammon. III. p. 173. lectionem vulgatum et primigeniam e coalitione duarum lectionum ortam putat, sic sejungendarum: *Αὐτότροφος μὴ λέγε, ἀλλ’ οἰκόσιτος,* ut Ἀδην. — et: *Εὐτροφον μὴ λέγε, μηδὲ οἰκογενῆς, ἀλλ’ οἰκότριβα.*

strato V. Apoll. VIII. 7. 546., quod ἀνδραπόδων κάπιηλοι pro ἀγδραποδοκάπηλοι dicere malling. His rationibus Diod. I. 30. vulgatum κάλλει χώρας contra lectionem Venetam καλλιχωρία, et λεροὶ φύλακες Eur. Iph. T. 1027. contra eos defendam, qui λεροκήρυκες praeferunt. Sic Pollux IV. 87. λερὸς σαλπιγκῆς praestantius esse judicat quam λεροσαλπιγκῆς; λερὸς κῆρους Aristid. Or. Sacr. IV. 332. T. I. quem non dubito in Or. Plat. II. 129. T. II, scripsisse id quod codex praebet κωμαδίας διδάσκαλος pro κωμαδίοδιδάσκαλος. Interim ad Ἐξιδιάζεσθαι revertimur, cuius simplex ἴδιάζειν et ἴδιάζεσθαι Atticis exterisque, ipsique Phrynicho App. p. 43. probatum est, sed alia significacione intransitiva pro ἴδιῃ s. κατ’ ἴδιαν τι πράττειν.

†) Utroque modo inflecti docent Hesychius et Eustathius p. 1017. 10. non admonent tamen, an atticum sit. Nunner. v. Schol. Venet. ad O. 302. μύκας Epich. Ath. II. 57. 233. Aristias ib. 56. 231. Diocl. 58. 235. Nicand. IX. 14. 376. μύκαι μίλαιναι τῶν λύχνων viciose editum Theophr. Sign. Temp. p. 438.

††) Perdifficilis est in tanta rei subjectae obscuritate verborum constitutio. *Αὐτότροφος* ipsum preterquam

in hoc l. non occurrit, sed, quod huic anteponit Phrynicus, οἰκόσιτος, id ita explicuit Athen. VI. 52. 449. Οἰκόσιτος καλεῖται ὁ μὴ μισθοῦ ἀλλὰ προῖκα τῇ πόλει ὑπηρετῶν. Suidas: Οἰκόσιτος, ὁ ἐαντὸν τρέφων, μισθωτὸς. μὴ μισθωτὸς emendat Kuester, sine causa, ut arbitror, neque adnuentibus Hesychio et Eustathio p. 1425. 5. οἰκόσιτος ὁ οἰκοθεν ἦτοι τὰ ἐαντοῦ ἔσθιων ἡ μισθωτὸς τρέφων ἐαντόν. Etenim si, ut hodie sunt, qui nulla mercede pacta tirocinii causa reipublicae inserviunt, quos volones appellamus, in Graecis quoque civitatibus fuere, qui gratis et sine mercede magistratibus se ministros praeberent, vel ut molestiorum munerum immunitatem nanciscerentur, vel ob alia commoda qualiacunque, hi οἰκόσιτοι dici potuerunt, προῖκα τῇ πόλει ὑπηρετοῦντες, de quibus loquitur Athenaeus, aliorum acceptus a Casaubono. Contra qui privatim civibus operam suam mercede locabant ad aliquid, sed de suo obsonabantur, οἰκόσιτοι erant s. αὐτόσιτοι, sed iidem etiam μισθωτοί, v. Theophr. Char. XXII. sic et στρατιῶται οἰκόσιτοι Plutarch. V. Crass. XIX. 451. alii contra alimentarii, qui pro mercede victum acciperent, ἐπιστριτοί (Plato Rep. IV. init.), οἱ ἐπὶ στροῖς μισθὸν λαμβάνοντες. *)